[image: image1.png]

Администрация муниципального округа Сокольский
Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 16 декабря 2025 года
	№ 918

	Об утверждении плана организации ярмарок на 2026 год на территории муниципального округа Сокольский Нижегородской области

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях реализации постановления Правительства Нижегородской области от 10.08.2010 № 482 «О мерах по реализации Федерального закона от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» на территории Нижегородской области» администрация муниципального округа Сокольский Нижегородской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемый План организации ярмарок на территории муниципального округа Сокольский Нижегородской области на 2026 год.

2. Постановление администрации городского округа Сокольский Нижегородской области от 23.12.2024 № 1335 «Об утверждении плана организации ярмарок на 2025 год на территории городского округа Сокольский Нижегородской области» признать утратившим силу.

3. Управлению делами администрации муниципального округа Сокольский Нижегородской области (В.Г. Гульнева) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Сокольская новь» и обеспечить размещение на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Сокольский Нижегородской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2026 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава местного самоуправления
	А.М.Созонов

Приложение

к постановлению администрации

муниципального округа Сокольский

Нижегородской области

от 16.12.2025 № 918
ПЛАН ОРГАНИЗАЦИИ ЯРМАРОК НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОКОЛЬСКОЕ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2026 ГОД

	№ п/п
	Вид ярмарки
	Тип ярмарки (универсальная, сельскохозяй-ственная, специализированная (с указанием специализации))
	Дата проведения ярмарки
	Место проведения
	Организатор ярмарки
	Площадь здания, строения, сооружения и (или) земельного участка (кв.м.)
	Реквизиты документа, устанавливающего право собственности (пользования) зданием, строением, сооружениями земельным участком

	1.
	регулярная (постоянно действующая)
	универсальная
	Среда

с 8 – 14
	р.п.Сокольское,

ул.Парковая, д.8
	ООО «Сокольский торговый дом»
	9026
	Свидетельство о государственной регистрации права серии 52-АГ № 081500 выданное Управлением Федеральной регистрационной службы по Нижегородской области 29.10.2009 г.

	2.
	регулярная (постоянно действующая)
	универсальная (непродовольственными товарами)
	Вторник, четверг-воскресенье

с 8 – 14
	р.п.Сокольское, ул.Парковая, д.8
	ООО «Сокольский торговый дом»
	9026
	Свидетельство о государственной регистрации права серии 52-АГ № 081500 выданное Управлением Федеральной регистрационной службы по Нижегородской области 29.10.2009 г.

	3.
	разовая (праздничная)
	универсальная
	22.02.2026
	р.п.Сокольское,  рыночная площадь, ул.Парковая масленичные гуляния «масленичные гуляния  «Широкая масленица на доброй земле»
	Отдел экономики и прогнозирования, отдел архитектуры, градостроительства и ЖКХ администрации городского округа Сокольский
	-
	Реестр имущества муниципальной собственности города городского округа Сокольский Нижегородской области

	4.
	разовая (праздничная)
	универсальная
	09.05.2026
	р.п.Сокольское, территория «Парк Победы», ул.Куйбышева праздник День Великой Победы «Величие подвига ярче сверкает, чем дальше уходит война»
	Отдел экономики и прогнозирования, отдел архитектуры, градостроительства и ЖКХ администрации городского округа Сокольский
	-
	Реестр имущества муниципальной собственности города городского округа Сокольский Нижегородской области

	5.
	разовая (праздничная)
	универсальная
	13.06.2026
	р.п.Сокольское, территория «Парк обеды», ул.Куйбышева день поселка «Любимый сердцем поселок мой»
	Отдел экономики и прогнозирования, отдел архитектуры, градостроительства и ЖКХ администрации городского округа Сокольский
	-
	Реестр имущества муниципальной собственности города городского округа Сокольский Нижегородской области